
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje

PŘEHLED VYBRANÉ BEZPEČNOSTNÍ, HAVARIJNÍ, KRIZOVÉ, 
POŽÁRNÍ A SOUVISEJÍCÍ LEGISLATIVY

druh č. Sb. zák. název
A)   Zákony a mezinárodní úmluvy (smlouvy)

V MZV 65/1954 Ženevské úmluvy o ochraně obětí ozbrojených konfliktů z 12. 
srpna 1949

sdělení FMZV 168/1991 Dodatkové protokoly I. a II. k Ženevským úmluvám
sdělení MZV 66/1999 Severoatlantická smlouva (NATO)

sdělení MZV 139/2000 Smlouva  mezi  ČR  a  Rakouskou  republikou  o  spolupráci  a 
vzájemné pomoci při katastrofách nebo závažných haváriích

sdělení MZV 7/2001 Smlouva  mezi  ČR  a  Slovenskou  republikou  o  spolupráci  a 
vzájemné pomoci při mimořádných událostech

sdělení MZV 31/2001 Smlouva  mezi  ČR  a  Maďarskou  republikou  o  spolupráci  a 
vzájemné pomoci při katastrofách a závažných haváriích

ústavní zákon 1/1993 Ústava České republiky

ústavní zákon 2/1993 Usnesení předsednictva České národní rady o vyhlášení Listiny 
základních práv a svobod jako součásti ústavního pořádku ČR

ústavní zákon 110/1998 o bezpečnosti České republiky
zákon 36/1960 o územním členění státu
zákon 20/1966 o péči o zdraví lidu

zákon 2/1969 o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy 
ČR (kompetenční zákon)

zákon 133/1985 o požární ochraně
zákon 283/1991 o Policii ČR
zákon 483/1991 o České televizi 
zákon 484/1991 o Českém rozhlasu
zákon 552/1991 o státní kontrole
zákon 553/1991 o obecní policii
zákon 17/1992 o životním prostředí
zákon 114/1992 o ochraně přírody a krajiny
zákon 160/1992 o zdravotní péči v nestátních zdravotnických zařízeních
zákon 97/1993 o působnosti Správy státních hmotných rezerv
zákon 111/1994 o silniční dopravě
zákon 266/1994 o dráhách
zákon 114/1995 o vnitrozemské plavbě
zákon 289/1995 o lesích a změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon)
zákon 13/1997 o pozemních komunikacích

zákon 18/1997 o  mírovém  využívání  jaderné  energie  a  ionizujícího  záření 
(atomový zákon)

zákon 19/1997 o  některých  opatřeních  souvisejících  se  zákazem  chemických 
zbraní

zákon 49/1997 o civilním letectví

zákon 110/1997 o  potravinách  a  tabákových  výrobcích  a  o  změně  a  doplnění 
některých souvisejících zákonů

zákon 123/1998 o právu na informace o životním prostředí
zákon 106/1999 o svobodném přístupu k informacím

zákon 166/1999 o veterinární péči a o změně souvisejících zákonů (veterinární 
zákon)

zákon 189/1999
o nouzových zásobách ropy,  o  řešení  stavů ropné nouze a  o 
změně  některých  souvisejících  zákonů  (dále  jen  „zákon  o 
nouzových zásobách ropy“)

zákon 219/1999 o ozbrojených silách ČR
zákon 222/1999 o zajišťování obrany ČR
zákon 310/1999 o pobytu ozbrojených sil jiných států na území ČR

odbor ochrany obyvatelstva a krizového řízení 1



Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje

zákon 29/2000 o poštovních službách
zákon 101/2000 o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů
druh č. Sb. zák. název
zákon 122/2000 o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších 

zákonů
zákon 128/2000 o obcích (obecní zřízení)
zákon 129/2000 o krajích (krajské zřízení)
zákon 227/2000 o elektronickém podpisu
zákon 238/2000 o Hasičském záchranném sboru ČR

zákon 239/2000 o  integrovaném  záchranném  systému  a  o  změně  některých 
zákonů

zákon 240/2000 o krizovém řízení a o změně některých zákonů

zákon 241/2000 o  hospodářských  opatřeních  pro  krizové  stavy  a  o  změně 
některých souvisejících zákonů

zákon 258/2000 o  ochraně  veřejného  zdraví  a  změně  některých  souvisejících 
zákonů

zákon 305/2000 o povodích
zákon 365/2000 o informačních systémech veřejné správy

zákon 458/2000
o  podmínkách  podnikání  a  o  výkonu  státní  správy  v energe-
tických  odvětvích  a  o  změně  některých  zákonů  (energetický 
zákon)

zákon 100/2001 o posuzování vlivů na životní prostředí
zákon 185/2001 o odpadech a o změně některých dalších zákonů
zákon 254/2001 o vodách a změně některých zákonů (vodní zákon)
zákon 256/2001 o pohřebnictví a o změně některých zákonů

zákon 274/2001 o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 
některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích)

zákon 12/2002 o státní pomoci při obnově území postiženého živelní nebo jinou 
pohromou (zákon o státní pomoci při obnově území)

zákon 86/2002 o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon o 
ochraně ovzduší)

zákon 198/2002 o dobrovolnické službě a o změně některých zákonů (zákon o 
dobrovolnické službě)

zákon 281/2002
o  některých  opatřeních  souvisejících  se  zákazem 
bakteriologických (biologických) a toxinových zbraní a o změně 
živnostenského zákona

zákon 314/2002 o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí 
s rozšířenou působností

zákon 320/2002 o změně a zrušení některých zákonů v souvislosti s ukončením 
činnosti okresních úřadů 

zákon 356/2003 o  chemických  látkách  a  chemických  přípravcích  a  o  změně 
některých zákonů 

zákon 78/2004 o nakládání s geneticky modifikovanými organismy a genetickými 
produkty

zákon 326/2004 o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů
zákon 387/2004 o změnách hranic krajů
zákon 500/2004 správní řád
zákon 585/2004 o branné povinnosti a jejím zajišťování (branný zákon)

zákon 127/2005 o  elektronických  komunikacích  a  o  změně  některých 
souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích)

zákon 412/2005 o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti

zákon 59/2006

o prevenci závažných havárií způsobených vybranými 
nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými přípravky a 
o změně zákona č. 258/2000 Sb. , o ochraně veřejného zdraví a 
o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 320/2002 Sb. , o změně a zrušení 
některých zákonů v souvislosti s ukončením činnosti okresních 
úřadů, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o prevenci 
závažných havárií)

odbor ochrany obyvatelstva a krizového řízení 2



Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje

zákon 111/2006 o pomoci v hmotné nouzi
zákon 183/2006 o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)
druh č. Sb. zák. název
zákon 184/2006 o odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo 

ke stavbě (zákon o vyvlastnění)

zákon 186/2006 o  změně  některých  zákonů  souvisejících  s přijetím 
stavebního zákona a zákona o vyvlastnění

B)   Prováděcí právní předpisy
NV 34/1986 o jednorázovém mimořádném odškodnění osob za poškození na 

zdraví při plnění úkolů požární ochrany
V MZd 434/1992 o zdravotnické záchranné službě

V SÚJB 145/1997 o  evidenci  a  kontrole  jaderných  materiálů  a  o  jejich  bližším 
vymezení

V SÚJB 146/1997

kterou  se  stanoví  činnosti,  které  mají  bezprostřední  vliv  na 
jadernou  bezpečnost,  a  činnosti  zvláště  důležité  z hlediska 
radiační ochrany, požadavky na kvalifikaci a odbornou přípravu, 
způsob  ověřování  zvláštní  odborné  způsobilosti  a  udělování 
oprávnění  vybraným  pracovníkům  a  způsob  provedení 
schvalované  dokumentace  pro  povolení  k  přípravě  vybraných 
pracovníků

V MMR 137/1998 obecné technické požadavky na výstavbu
NV 11/1999 o zóně havarijního plánování jaderného zařízení

NV 147/1999 o prohlášení a zrušení prohlášení některých kulturních památek 
za národní kulturní památky

V SÚJB 195/1999 o  požadavcích  na  jaderná  zařízení  k  zajištění  jaderné 
bezpečnosti, radiační ochrany a havarijní připravenosti

V MO 280/1999

kterou se stanoví  postup při  uplatňování  požadavku na určení 
věcných  prostředků  a  jejich  převzetí,  postup  při  uplatňování 
požadavku na určení fyzických osob k pracovní výpomoci nebo 
pracovní  povinnosti  a  kterou  se  stanoví  náležitosti  a  vzor 
dodávacího příkazu, náležitosti a vzor dokladu o vrácení věcného 
prostředku a náležitosti a vzor povolávacího příkazu

V MZe 286/1999

kterou  se  provádějí  ustanovení  zákona  č.  166/1999  Sb.,  o 
veterinární  péči  a  o  změně  některých  souvisejících  zákonů 
(veterinární  zákon),  o  zdraví  zvířat  a  jeho  ochraně,  o 
veterinárních  podmínkách  dovozu,  vývozu  a  tranzitu 
veterinárního zboží, o veterinární asanaci a o atestačním studiu

V MZd 440/2000
kterou  se  upravují  podmínky  předcházení  vzniku  a  šíření 
infekčních onemocnění a hygienické požadavky na provoz zdrav. 
zařízení ústavů sociální péče

NV 462/2000 k provedení § 28 odst.1 a § 28 odst. 5 zákona č. 240/2000 Sb., 
o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon)

NV 463/2000

o stanovení pravidel zapojování do mezinárodních záchranných 
operací,  poskytování  a přijímání  humanitární  pomoci  a náhrad 
výdajů  vynakládaných  právnickými  osobami  a  podnikajícími 
fyzickými osobami na ochranu obyvatelstva

V SSHR 498/2000 o  plánování  a  provádění  hospodářských  opatření  pro  krizové 
stavy

V MPO 165/2001 o dispečerském řádu plynárenské soustavy ČR
NV 172/2001 k provedení zákona o požární ochraně

V MPO 219/2001 o postupu v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v 
elektroenergetice

V MPO 220/2001 o dispečerském řádu elektrizační soustavy ČR

V MPO 225/2001 kterou se stanoví postup při vzniku a odstraňování stavu nouze v 
teplárenství

V MV 246/2001 o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního 
požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci)

V MV 247/2001 o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany
V MŠMT 281/2001 kterou se provádí § 9 odst. 3 písm. a) zákona č. 240/2000 Sb., o 

odbor ochrany obyvatelstva a krizového řízení 3



Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje

krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon)

V MV 328/2001 o některých podrobnostech zabezpečení integrovaného
záchranného systému

druh č. Sb. zák. název
V MŽP a MZd 376/2001 o hodnocení nebezpečných vlastností odpadů

V MŽP 381/2001

kterou  se  stanoví  Katalog  odpadů,  Seznam  nebezpečných 
odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a 
tranzitu  odpadů  a  postup  při  udělování  souhlasu  k  vývozu, 
dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů)

V MŽP 383/2001 o podrobnostech nakládání s odpady

V MZe 428/2001 kterou  se  provádí  zákon  č,  274/2001  Sb.,  o  vodovodech  a 
kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů

V MZe 470/2001 kterou se stanoví seznam významných vodních toků a způsob 
provádění činností souvisejících se správou vodních toků

MP MPO 3/2002 pro zpracování havarijních plánů

V MF 186/2002

kterou  se  stanoví  náležitosti  přehledu  o  předběžném  odhadu 
nákladů na obnovu majetku sloužícího k zabezpečení základních 
funkcí v území postiženém živelní nebo jinou pohromou a vzor 
pověření osoby pověřené krajem zjišťováním údajů …

V MZe 195/2002 o náležitostech manipul. řádů a provozních řádů vodních děl

V MŽP 236/2002 o  způsobu  a  rozsahu  zpracovávání  návrhu  a  stanovování 
záplavových území

V SÚJB 307/2002 o radiační ochraně

V SÚJB 318/2002
o  podrobnostech  k  zajištění  havarijní  připravenosti  jaderných 
zařízení a pracovišť se zdroji ionizujícího záření a o požadavcích 
na obsah vnitřního havarijního plánu a havarijního řádu

V SÚJB 319/2002 o funkci a organizaci celostátní radiační monitorovací sítě

V MŽP 356/2002

kterou  se  stanoví  seznam znečišťujících  látek,  obecné  emisní 
limity, způsob předávání zpráv a informací, zjišťování množství 
vypouštěných znečišťujících látek, tmavosti kouře, přípustné míry 
obtěžování  zápachem  a  intenzity  pachů,  podmínky  autorizace 
osob,  požadavky  na  vedení  provozní  evidence  zdrojů 
znečišťování ovzduší a podmínky jejich uplatňování

V MV 380/2002 k přípravě a provádění úkolů ochrany obyvatelstva

V MV 388/2002 o  stanovení  správních  obvodů  obcí  s  pověřeným  obecním 
úřadem a správních obvodů obcí s rozšířenou působností

NV 399/2002 kterým se provádí zákona č. 12/2002 Sb.

V SSHR 452/2002

kterou  se  stanoví  seznam a přesná  specifikace  ropy,  ropných 
produktů  a  vybraných  ropných  produktů,  jež  lze  skladovat 
v nouzových  zásobách  ropy,  dále  způsoby  výpočtu  výše 
nouzových zásob ropy a podmínky pro jejich skladování

V MŽP 553/2002

kterou se stanoví hodnoty  zvláštních imisních limitů 
znečišťujících látek, ústřední regulační řád a způsob jeho 
provozování včetně seznamu stacionárních zdrojů podléhajících 
regulaci, zásady pro vypracování a provozování krajských a 
místních regulačních řádů a způsob a rozsah zpřístupňování 
informací o úrovni znečištění ovzduší veřejnosti

V MV 564/2002 o stanovení území okresů ČR a území obvodů hl. města Prahy

NV 13/2004 o  povolání  vojáků  Armády  ČR  k  plnění  úkolů  Policie  ČR  při 
radiačních haváriích na jaderných elektrárnách

NV 51/2004 o plánování obrany státu

V MV 164/2004
kterou se stanoví základní metody pro zkoušení nebezpečných 
vlastností  chemických látek a chemických přípravků z hlediska 
hořlavosti a oxidační schopnosti

V MŽP 220/2004 kterou  se  stanoví  náležitosti  oznamování  nebezpečných 
chemických látek a vedení jejich evidence

V MŽP 223/2004 kterou se stanoví bližší podmínky hodnocení rizika NCHL pro ŽP
V MPO 232/2004 kterou se provádějí některá ustanovení zákona o chemických 

látkách a chemických přípravcích a o změně některých zákonů, 

odbor ochrany obyvatelstva a krizového řízení 4



Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje

týkající se klasifikace, balení a označování NCHL a CHP

V MŽP 234/2004
o možném použití alternativního nebo jiného odlišného názvu 
NCHL v označení NCHP a udělování výjimek na balení a 
označování NCHL a CHP

druh č. Sb. zák. název

NV 452/2004

kterým se stanoví způsob hodnocení bezpečnostního programu 
prevence závažné havárie a bezpečnostní zprávy, obsah ročního 
plánu kontrol, postup při provádění kontroly, obsah informace a 
obsah výsledné zprávy o kontrole

V MO 102/2005 o stanovení vzoru dotazníku a vzorů vojenských dokladů
V MPO 114/2005 o podrobnostech o činnosti Bilančního centra ČR

V MZe 164/2005
kterou  se  mění  vyhláška  č.  372/2003  Sb.,  o  veterinárních 
kontrolách při obchodování se zvířaty, a vyhláška č. 373/2003 Sb., 
o veterinárních kontrolách při obchodování se živočišnými produkty

V MZd 195/2005
kterou se upravují podmínky předcházení vzniku a šíření infekčních 
onemocnění  a  hygienické  požadavky  na  provoz  zdravotnických 
zařízení a ústavů sociální péče

V MPO 375/2005 o stavech nouze v plynárenství

V MV 103/2006 o stanovení  zásad pro vymezení zóny havarijního plánování  a o 
rozsahu a způsobu vypracování vnějšího havarijního plánu

V MPO 250/2006 rozsah a obsah bezpečnostních opatření fyzické ochrany objektu 
nebo zařízení do skupiny A nebo do skupiny B

NV 254/2006 o kontrole nebezpečných látek

V MŽP 255/2006 o  rozsahu  a  způsobu  zpracování  hlášení  o  závažné  havárii  a 
konečné zprávy o vzniku a dopadech závažné havárie

V MŽP 256/2006 o podrobnostech systému prevence závažných havárií

NV 430/2006
o stanovení geodetických referenčních systémů a státních 
mapových děl závazných na území státu a zásadách jejich 
používání

V MMR 498/2006 o autorizovaných inspektorech
V MMR 499/2006 o dokumentaci staveb

V MMR 500/2006 o územně analytických podkladech a územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti

V MMR 501/2006 o obecných požadavcích na využití území

V MMR 503/2006 o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a 
územního opatření

V MMR 526/2006 kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve 
věcech stavebního řádu

V MF 560/2006 o  účasti  státního  rozpočtu  na  financování  programů  reprodukce 
majetku

V MD 3/2007 o celostátním dopravním informačním systému
V MZe 36/2007 o opatřeních pro tlumení aviární influenzy

druh č. věstníku,  
Sb. zák., UV… název

C)   Ostatní obecně platné předpisy

UV 693/1994
o  schválení  Pravidel  pro  pořizování  státních  hmotných  rezerv  a 
nakládání  s nimi  a  pro  finanční  hospodaření  Správy  státních 
hmotných rezerv

UV 688/1997 vytvoření nouzových strategických zásob ropy a ropných produktů
U BRS 95/2000 Koncepce sanace ohnisek hromadných úhynů zvířat

Směrnice 
MZe V.V. 10/2001

postup  orgánů  krajů,  okresních  úřadů  a  orgánů  obcí  k zajištění 
NZV  při  mimořádných  událostech  a  za  krizových  stavů  službou 
NZV

MOp MZd 2/2001 stanovení sítí traumacenter v ČR a jejich spádová území
Sdělení 

MZV 46/2001 o přístupu ČR k Dohodě o mezinárodním energetickém programu 
(dále jen „IEP“)

MP MZe č.j.21881/2002-6000 výběr a udržování zdrojů pro nouzové zásobování vodou
MP MZe č.j.10534/2002-6000 pro zpracování „Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací

UV 417/2002 Koncepce ochrany obyvatelstva ČR do roku 2006 s výhledem do 

odbor ochrany obyvatelstva a krizového řízení 5



Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje

(21/2005) roku 2015

Nařízení JmK V JmK 1/2003 kterým  se  stanoví  podmínky  k zabezpečení  požární  ochrany 
v budovách zvláštního významu

Strategie 2003 Bezpečnostní strategie ČR

druh č. věstníku,  
Sb. zák., UV… název

Směrnice 
MV PO-1590/IZS-2003 zásady  pro  jednotné  rozlišování  a  vymezení  preventivních, 

záchranných, likvidačních a obnovovacích prací
U BRS 14/2004 Koncepce vzdělávání v oblasti krizového řízení

Strategie 2004 Vojenská strategie ČR

Směrnice 
MV

V.V. 4/2004
PO–365/IZS-2004

kterou  se  stanoví  jednotná  pravidla  organizačního  uspořádání 
krizového štábu kraje a obce, jeho uvedení do pohotovosti, vedení 
dokumentace a některé další podrobnosti

Nařízení JmK V JmK 24/2004 kterým se vydává Požární poplachový plán JmK (jehož součástí je i 
„Poplachový plán IZS JmK“)

Nařízení JmK V JmK 25/2004 kterým se stanoví podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území 
JmK jednotkami požární ochrany

Nařízení JmK V JmK 164/2004 kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany v době 
zvýšeného nebezpečí vzniku požáru

UV 1276/2004 monitorování ohrožení území CBRN

Nařízení JmK V JmK 19/2005
kterým  se  mění  nařízení  JmK,  kterým  se  vydává  Požární 
poplachový  plán  JmK (jehož  součástí  je  i  „Poplachový  plán  IZS 
JmK“ a stanovuje se „Zvláštní stupeň poplachu IZS JmK“)

SRa (EHS) 73/238 o  opatřeních  k zmírnění  následků  potíží  v zásobování  ropou  a 
ropnými produkty

RRa (EHS) 77/706 o  stanovení  společného  ukazatele  k omezení  spotřeby  primární 
energie při potížích se zásobováním ropou a výrobky z ropy

RKo (EHS) 79/639 kterým  se  stanoví  prováděcí  pravidla  z rozhodnutí  Rady 
č. 77/706/EHS

Zkratky
MOp Metodické opatření
MP Metodický pokyn
NV Nařízení vlády
RKo Rozhodnutí komise EU
RRa Rozhodnutí rady EU

Sb. zák. Sbírka zákonů ČR
SRa Směrnice rady EU
UV Usnesení vlády
V Vyhláška

V JmK Věstník právních předpisů JmK
V.V. Věstník vlády

odbor ochrany obyvatelstva a krizového řízení 6


	Smlouva mezi ČR a Rakouskou republikou o spolupráci a vzájemné pomoci při katastrofách nebo závažných haváriích
	Smlouva mezi ČR a Slovenskou republikou o spolupráci a vzájemné pomoci při mimořádných událostech
	Smlouva mezi ČR a Maďarskou republikou o spolupráci a vzájemné pomoci při katastrofách a závažných haváriích
	o péči o zdraví lidu
	o požární ochraně
	o Policii ČR
	o České televizi 
	o Českém rozhlasu
	o státní kontrole
	o obecní policii
	o zdravotní péči v nestátních zdravotnických zařízeních
	o silniční dopravě
	o dráhách
	o vnitrozemské plavbě
	o lesích a změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon)
	o některých opatřeních souvisejících se zákazem chemických zbraní
	o civilním letectví
	o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů
	o právu na informace o životním prostředí
	o svobodném přístupu k informacím
	o nouzových zásobách ropy, o řešení stavů ropné nouze a o změně některých souvisejících zákonů (dále jen „zákon o nouzových zásobách ropy“)
	o poštovních službách
	o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů
	o elektronickém podpisu
	o Hasičském záchranném sboru ČR
	o ochraně veřejného zdraví a změně některých souvisejících zákonů
	o povodích
	o informačních systémech veřejné správy
	o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energe-tických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon)
	o posuzování vlivů na životní prostředí
	o odpadech a o změně některých dalších zákonů
	o pohřebnictví a o změně některých zákonů
	o dobrovolnické službě a o změně některých zákonů (zákon o dobrovolnické službě)
	o některých opatřeních souvisejících se zákazem bakteriologických (biologických) a toxinových zbraní a o změně živnostenského zákona
	o chemických látkách a chemických přípravcích a o změně některých zákonů 
	o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti
	o pomoci v hmotné nouzi
	o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)
	o odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě (zákon o vyvlastnění)
	o změně některých zákonů souvisejících s přijetím stavebního zákona a zákona o vyvlastnění
	o zóně havarijního plánování jaderného zařízení
	o prohlášení a zrušení prohlášení některých kulturních památek za národní kulturní památky
	o požadavcích na jaderná zařízení k zajištění jaderné bezpečnosti, radiační ochrany a havarijní připravenosti
	kterou se stanoví postup při uplatňování požadavku na určení věcných prostředků a jejich převzetí, postup při uplatňování požadavku na určení fyzických osob k pracovní výpomoci nebo pracovní povinnosti a kterou se stanoví náležitosti a vzor dodávacího příkazu, náležitosti a vzor dokladu o vrácení věcného prostředku a náležitosti a vzor povolávacího příkazu
	o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci)
	o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany
	o hodnocení nebezpečných vlastností odpadů
	kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů)
	o podrobnostech nakládání s odpady
	kterou se provádí zákon č, 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů
	kterou se stanoví seznam významných vodních toků a způsob provádění činností souvisejících se správou vodních toků
	pro zpracování havarijních plánů
	kterou se stanoví náležitosti přehledu o předběžném odhadu nákladů na obnovu majetku sloužícího k zabezpečení základních funkcí v území postiženém živelní nebo jinou pohromou a vzor pověření osoby pověřené krajem zjišťováním údajů …
	o náležitostech manipul. řádů a provozních řádů vodních děl
	o radiační ochraně
	o podrobnostech k zajištění havarijní připravenosti jaderných zařízení a pracovišť se zdroji ionizujícího záření a o požadavcích na obsah vnitřního havarijního plánu a havarijního řádu
	o funkci a organizaci celostátní radiační monitorovací sítě
	kterou se stanoví seznam znečišťujících látek, obecné emisní limity, způsob předávání zpráv a informací, zjišťování množství vypouštěných znečišťujících látek, tmavosti kouře, přípustné míry obtěžování zápachem a intenzity pachů, podmínky autorizace osob, požadavky na vedení provozní evidence zdrojů znečišťování ovzduší a podmínky jejich uplatňování
	kterou se stanoví seznam a přesná specifikace ropy, ropných produktů a vybraných ropných produktů, jež lze skladovat v nouzových zásobách ropy, dále způsoby výpočtu výše nouzových zásob ropy a podmínky pro jejich skladování
	kterou se stanoví základní metody pro zkoušení nebezpečných vlastností chemických látek a chemických přípravků z hlediska hořlavosti a oxidační schopnosti
	kterou se stanoví náležitosti oznamování nebezpečných chemických látek a vedení jejich evidence
	kterou se stanoví bližší podmínky hodnocení rizika NCHL pro ŽP
	kterou se provádějí některá ustanovení zákona o chemických látkách a chemických přípravcích a o změně některých zákonů, týkající se klasifikace, balení a označování NCHL a CHP
	o možném použití alternativního nebo jiného odlišného názvu NCHL v označení NCHP a udělování výjimek na balení a označování NCHL a CHP
	kterým se stanoví způsob hodnocení bezpečnostního programu prevence závažné havárie a bezpečnostní zprávy, obsah ročního plánu kontrol, postup při provádění kontroly, obsah informace a obsah výsledné zprávy o kontrole
	o stanovení vzoru dotazníku a vzorů vojenských dokladů
	o podrobnostech o činnosti Bilančního centra ČR
	kterou se mění vyhláška č. 372/2003 Sb., o veterinárních kontrolách při obchodování se zvířaty, a vyhláška č. 373/2003 Sb., o veterinárních kontrolách při obchodování se živočišnými produkty
	kterou se upravují podmínky předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a hygienické požadavky na provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče
	o kontrole nebezpečných látek
	o rozsahu a způsobu zpracování hlášení o závažné havárii a konečné zprávy o vzniku a dopadech závažné havárie
	o podrobnostech systému prevence závažných havárií
	o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území státu a zásadách jejich používání
	o autorizovaných inspektorech
	o dokumentaci staveb
	o územně analytických podkladech a územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti
	o obecných požadavcích na využití území
	o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření
	kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu
	o účasti státního rozpočtu na financování programů reprodukce majetku
	o celostátním dopravním informačním systému
	o opatřeních pro tlumení aviární influenzy
	o schválení Pravidel pro pořizování státních hmotných rezerv a nakládání s nimi a pro finanční hospodaření Správy státních hmotných rezerv
	vytvoření nouzových strategických zásob ropy a ropných produktů
	Koncepce sanace ohnisek hromadných úhynů zvířat
	stanovení sítí traumacenter v ČR a jejich spádová území
	o přístupu ČR k Dohodě o mezinárodním energetickém programu (dále jen „IEP“)
	výběr a udržování zdrojů pro nouzové zásobování vodou
	pro zpracování „Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací
	monitorování ohrožení území CBRN
	o opatřeních k zmírnění následků potíží v zásobování ropou a ropnými produkty
	o stanovení společného ukazatele k omezení spotřeby primární energie při potížích se zásobováním ropou a výrobky z ropy
	kterým se stanoví prováděcí pravidla z rozhodnutí Rady č. 77/706/EHS

